
 - 1 - 

 
  

 
 

 

 

                                                                                                          

DETERMINAZIONE  n.   139/2017 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO  Visite periodiche eseguite agli impianti ascensore ubicati nei fabbricati di proprietà 

dell’ATER. G. & R. Organismo di Certificazione con sede in via G. De Petra n.43 a Foggia. 

PAGAMENTO FATTURE E ADDEBITO AGLI INQUILINI. CIG ZD62103C0B. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'anno 2017  il giorno 05 del mese di dicembre,  nella sede dell'ATER  

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREMESSO che: 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

 UNITA’ DI DIREZIONE 

“INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 

 



 - 2 - 

 

- per l’espletamento delle visite periodiche agli impianti ascensori istallati presso i fabbricati di proprie-

tà dell’ATER di Potenza per effetto della delibera 72/2002 è stata incaricata la società G. & R. Orga-

nismo di Certificazione s.r.l. con sede legale in via  De Petra, 43 a Foggia, regolarmente abilitata ad 

eseguire quanto menzionato nell’art. 13 della legge 30/04/1999 n. 162; 

 
- la società G. & R. Organismo di Certificazione s.r.l. ha eseguito le visite periodiche relative agli 

impianti d’ascensore istallati nei fabbricati sotto-elencati: 

 

ord. città via/loc. civ. ord. città via/loc. civ.

2 Lagonegro IV trav. Piano di Lippi 11 25 Potenza via Mallet 8

3 Melfi via Trento (ex Bologna, 12) 8 26 Potenza via Mallet 8/B

4 Melfi via Trento (ex Bologna, 22) 14 27 Potenza via Mallet 6

5 Melfi via Trento (ex Bologna, 20) 16 28 Potenza via Mallet 4/A

6 Avigliano via G. Rossa (sc. C) 15 29 Potenza via Mallet 4

7 Pignola via Colombo 13 30 Potenza via Mallet 4/B

8 Pignola via Colombo 11 31 Lavello via Pertini (43 all.scala B) 18

9 Melfi via Trento 2 32 Lauria via Scotellaro (sc. A) 121

10 Melfi via Mantova 6 33 Rionero Fiore (ex Gaudo A) 40

11 Lavello via La Malfa (oblò sc.A) 6 34 Melfi via Riccione 2

12 Maratea via Giardelli 2 35 Melfi via Riccione 4

13 Lagonegro IV trav. Piano di Lippi 9 36 Melfi via Livorno 1

14 Lagonegro via dei Tamarindi 5 37 Lagonegro via Piano dei Lippi 2^ trav. (civ.26) 2

15 Avigliano via G. Rossa (sc. C) 19 38 Lagonegro via Piano dei Lippi 2^ trav. (civ.24) 4

16 Avigliano via G. Rossa (sc. B) 17 39 Potenza via Tirreno 23

17 Avigliano via G. Rossa (loc.piano Stolfi) 15 40 Potenza via Tirreno 25

18 Rionero largo Zanotti Bianco 5 41 Lavello piazza De Gasperi (28alloggi) 6

19 Rionero largo Zanotti Bianco 8 42 Potenza via Ionio 34

20 Melfi via Spinelli 1 43 Potenza via Ionio 34

21 Lagonegro via Piano dei Lippi 2^ trav. 6 44 Potenza via Ionio 30

22 Potenza via Mallet 10/A 45 Potenza via Tirreno 32

23 Potenza via Mallet 10 46 Potenza via Tirreno 30

 

 

CONSIDERATO: 

 

- che sono stati trasmessi i verbali di visita e depositati agli atti dell’ Ufficio Manutenzione dell’ATER; 

 

- che la società G. & R. Organismo Di Certificazione Srl per quanto eseguito ha trasmesso la fattura del 

28.11.2017 n.35/2017/FE dell’importo complessivo 4.750,63, compreso IVA; 

 

- la suddetta società ha comunicato gli estremi del conto dedicato ai fini della tracciabilità di cui alla 

legge 13.08.2010 n°136; 

 

- che la società G. & R. Organismo Di Certificazione Srl risulta in regola con gli adempimenti INPS, 

INAIL, giusto DURC n. INPS_8443505 del 04.11.2017, con validità fino al 04.03.2018; 

 

- che occorre procedere al pagamento per quanto eseguito dalla società G. & R. Organismo Di Certifica-

zione; 

 

VISTA la delibera dell’A.U. n. 50/2016 del 28.10.2016 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previ-

sione 2017 e Pluriennale 2017-2019;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale n. 538 del 20.12.2016 con la quale, ai sensi degli artt. 17 e 

18 della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di merito 

sul Bilancio di Previsione 2017 e pluriennale 2017-2019; 

 



 - 3 - 

VISTO il Regolamento di contabilità; 

 

VISTO il d.Lgs. n.165/2001; 

 

VISTO il d.Lgs. n.50/2016 ed il regolamento di cui al D.P.R. n. 207/2010; 

 

VISTA:  

- la determina del Direttore n.71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 

UU.DD.; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto or-

ganizzativo dell’Azienda; 

- la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 18/2017 con la quale sono stati conferiti gli incarichi diri-

genziali; 

 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria compe-

tenza, degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione; 

 

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di approvare la spesa complessiva di € 4.750,63 di cui € 3.893,96 per prestazioni e € 856,67 per I.V.A., 

relativa alle visite periodiche degli impianti d’ascensore istallati nel fabbricati ATER di cui alle 

premesse; 

 

2. di liquidare a favore della la società G. & R. Organismo di Certificazione srl con sede legale in via  De 

Petra, 43 a Foggia, la somma di € 3.893,96 a saldo della fattura n. 35/2017/FE del 28.11.2017, con le 

modalità indicate del relativo certificato di pagamento; 

 

3. di versare all’Erario l’importo di € 856,67 per IVA (split payment). 

 

4. di addebitare la somma di € 4.442,20, compreso IVA, pro quota, a tutti agli assegnatari ATER e/o 

proprietari in base al seguente elenco: 

 

ord. città via/loc. civ. loc. fab. fermate IMPONIBILE IVA TOTALE

visite periodiche biennali a carico inquilini

1 Melfi via Trento (ex Bologna, 14) 10 98 739 4 72,82€           16,02€        88,84€         

2 Lagonegro IV trav. Piano di Lippi 11 80 392 4 72,82€           16,02€        88,84€         

3 Melfi via Trento (ex Bologna, 12) 8 98 739 4 72,82€           16,02€        88,84€         

4 Melfi via Trento (ex Bologna, 22) 14 98 740 4 72,82€           16,02€        88,84€         

5 Melfi via Trento (ex Bologna, 20) 16 98 740 4 72,82€           16,02€        88,84€         

6 Avigliano via G. Rossa (sc. C) 15 16 382 4 72,82€           16,02€        88,84€         

7 Pignola via Colombo 13 128 1396 4 72,82€           16,02€        88,84€         

8 Pignola via Colombo 11 128 1395 4 72,82€           16,02€        88,84€         

9 Melfi via Trento 2 98 372 5 72,82€           16,02€        88,84€         

10 Melfi via Mantova 6 98 462 5 72,82€           16,02€        88,84€         

 



 - 4 - 

11 Lavello via La Malfa (oblò sc.A) 6 88 581 5 72,82€           16,02€        88,84€         

12 Maratea via Giardelli 2 90 171 5 72,82€           16,02€        88,84€         

13 Lagonegro IV trav. Piano di Lippi 9 80 392 5 72,82€           16,02€        88,84€         

14 Lagonegro via dei Tamarindi 5 80 360 5 72,82€           16,02€        88,84€         

15 Avigliano via G. Rossa (sc. C) 19 16 382 5 72,82€           16,02€        88,84€         

16 Avigliano via G. Rossa (sc. B) 17 16 382 5 72,82€           16,02€        88,84€         

17 Avigliano via G. Rossa (loc.piano Stolfi) 15 16 1364 5 72,82€           16,02€        88,84€         

18 Rionero largo Zanotti Bianco 5 134 1394 5 72,82€           16,02€        88,84€         

19 Rionero largo Zanotti Bianco 8 134 1393 5 72,82€           16,02€        88,84€         

20 Melfi via Spinelli 1 98 374 5 72,82€           16,02€        88,84€         

21 Lagonegro via Piano dei Lippi 2^ trav. 6 80 1422 5 72,82€           16,02€        88,84€         

22 Potenza via Mallet 10/A 2 5701 5 72,82€           16,02€        88,84€         

23 Potenza via Mallet 10 2 5702 5 72,82€           16,02€        88,84€         

24 Potenza via Mallet 8/A 2 5703 5 72,82€           16,02€        88,84€         

25 Potenza via Mallet 8 2 5704 5 72,82€           16,02€        88,84€         

26 Potenza via Mallet 8/B 2 5705 5 72,82€           16,02€        88,84€         

27 Potenza via Mallet 6 2 5706 5 72,82€           16,02€        88,84€         

28 Potenza via Mallet 4/A 2 5707 5 72,82€           16,02€        88,84€         

29 Potenza via Mallet 4 2 5708 5 72,82€           16,02€        88,84€         

30 Potenza via Mallet 4/B 2 5709 5 72,82€           16,02€        88,84€         

32 Lauria via Scotellaro (sc. A) 121 86 455 6 80,57€           17,73€        98,30€         

33 Rionero Fiore (ex Gaudo A) 40 134 352 6 80,57€           17,73€        98,30€         

34 Melfi via Riccione 2 98 1383 6 80,57€           17,73€        98,30€         

35 Melfi via Riccione 4 98 1382 6 80,57€           17,73€        98,30€         

36 Melfi via Livorno 1 98 1384 6 80,57€           17,73€        98,30€         

37 Lagonegro via Piano dei Lippi 2^ trav. (civ.26) 2 80 486 6 80,57€           17,73€        98,30€         

38 Lagonegro via Piano dei Lippi 2^ trav. (civ.24) 4 80 486 6 80,57€           17,73€        98,30€         

39 Potenza via Tirreno 23 2 1172 7 88,32€           19,43€        107,75€       

40 Potenza via Tirreno 25 2 497 7 88,32€           19,43€        107,75€       

41 Lavello piazza De Gasperi (28alloggi) 6 88 524 8 96,07€           21,14€        117,21€       

42 Potenza via Ionio 34 2 184 11 119,32€         26,25€        145,57€       

43 Potenza via Ionio 34 2 184 11 119,32€         26,25€        145,57€       

44 Potenza via Ionio 30 2 187 11 119,32€         26,25€        145,57€       

45 Potenza via Tirreno 32 2 364 12 127,07€         27,96€        155,03€       

46 Potenza via Tirreno 30 2 364 13 134,82€         29,66€        164,48€       

Totale biennali periodiche inquilini 3.641,15€      801,05€      4.442,20€    

 

 

La presente determinazione costituita da n. 5 facciate, diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile e verrà trasmessa al Direttore per i provvedimenti di competenza. 

 

IL DIRIGENTE 

ing. Pierluigi ARCIERI 

 

 

                                                    __________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 5 - 

UNITA’ DI DIREZIONE  “INTERVENTI COSTRUTTIVI, MANUTENZIONE, RECUPERO, ESPROPRI” 
 

Determinazione n. 139/2016 

 

 

OGGETTO  Visite periodiche eseguite agli impianti ascensore ubicati nei fabbricati di proprietà 

dell’ATER. G. & R. Organismo di Certificazione con sede in via G. De Petra n.43 a Foggia. 

PAGAMENTO FATTURE E ADDEBITO AGLI INQUILINI. CIG ZD62103C0B. 

 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Leonardo Montanaro)    ____________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPO-

STA DI DETERMINAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O.) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ing. Michele GERARDI) 

 

 

_________________________________ 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Spese: 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

capitolo n. _______   impegno (provv./def.) n. ________ €  _______________ 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE “GESTIONE RISORSE” 

IL DIRETTORE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

Data ______________               _____________________________________ 
 

 

VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 

______________________________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 Data ______________               _____________________________________   

 


